

Referat

Ordinært møde i Systemforum

Tid og sted: 9.00 – 12.00 den 28. februar 2023 på TEAMS

Deltagere:

Reno Aagaard Lindberg, Silkeborg (Formand)
 Dorte Haar, Sønderborg
 Ole Brask, Roskilde
 Morten Romanow Bøgemose, SDFE
 Ingrid Østerberg Mohr, SDFE
 Ivan Laursen Johannessen, SDFE
 Anders Esgaard Christensen, SDFE (Fællessekretariat, referent)

Afbud:

Morten Karshøj, SDFE

	<i>Emne</i>	<i>Tid</i>	<i>Formål</i>	<i>Beslutning og Handling</i>
1.	Godkendelse af dagsorden			Dagsordenen blev godkendt.
2.	Referat fra sidst Bilag 1		Bemærkninger/opfølgning til referatet. V/Reno	Ingen bemærkninger til referatet.
3.	Kort orientering fra de andre fora?		5 minutter med 2-3 nedslagspunkter fra møder i de andre fora (Kun det vigtigste) Dorthe – Ajourføringsforum Morten B – Specifikationsforum Ivan – Produktionsforum Morten K – nyt fra Datafordeleren	Ajourføringsforum: – Søger nyt medlem – ingen har henvendt dig endnu men FOSAKO er kontaktet for hjælp. – Arbejder med lister i GeoDK og hvor kommunerne lægger deres ressourcer – Orientering om samarbejde med kontoret for trådløs infrastruktur om master og mastedata i SDFI – Hydrologiske tilpasningslag vedr. undervisningsforløb –

	Emne	Tid	Formål	Beslutning og Handling
				<p>Specifikationsforum:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der har ikke været møde siden sidst - (Arbejder med input til specifikation 7.0 og køreplan. Forslag om fællesmøde mellem Systemforum og Specifikationsforum om ny specifikation. Systemforum vil gerne bidrage til processen. En strategidag kan evt. planlægges) <p>Produktionsforum:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hydrologisk tilpasningslag – en række webinarer er under afvikling. Se mere på GeoDanmarks hjemmeside. - Ortofoto starter snarest muligt - Totalajourføring afsluttet sep. 2022 og den udpegede ajourføring er under afslutning – Århus mangler i databasen - Nye udbud til den udpegede ajourføring er sendt ud og processen er i gang <p>Datafordeler:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kommunerne samler input sammen i regi af FOSAKO og der er usikkerhed omkring DWG. DXF formatet er tilgængeligt på Dataforsyningen og der planlægges en høring i kommunerne
4.	Driftsmøder Se de seneste rapporter i mappen "driftsgruppen" den [indsæt DATO]		Gennemgang af seneste møde V/Reno	<p>Det er lykkedes for leverandøren at være grøn på alle parametre. Det hænger formentlig sammen med at produktionen er på lavt blus pt.</p> <p>Septima har desuden ændret parameteren for, hvornår transportjob falder ud.</p> <p>Der er udviklet nyt software til oversættelse af Geo-package, som er væsentlig hurtigere end den tidligere</p>

	<i>Emne</i>	<i>Tid</i>	<i>Formål</i>	<i>Beslutning og Handling</i>
				<p>software og Septima vil kontakte Ivan i forhold til test af dette.</p> <p>Der har været udfald på Azure og dermed nedetid på GeoDK, så sager ikke kunne lægges ind i en kort periode.</p> <p>Herudover stor tilfredshed med leverandøren pt.</p>
5.	Tilfredshedsundersøgelse		Status på arbejdet med undersøgelsen v/Anders	<p>Orientering om status på arbejdet. Anders får spørgeskemaet sat op og sender det i en sidste høring "test" i hele Systemforum.</p> <p>Forum melder tilbage til Anders, som sender ud til samtlige kommuner og tilmeldte anvendere.</p>
6.	Orientering om projektet "Strategi for GeoDanmark grunddata"		<p>Status på projektet og det videre forløb v/Anders og Reno.</p> <p>Hvornår kommer det afledte opgaver til Systemforum?</p>	<p>Orientering om status på projektet fra Anders.</p> <p>Bestyrelsen har nu fået den første afrapportering på tilstandsanalysen, som er en del af projektet og har igangsat en skærpelse af objekter og attributter på baggrund af høringen i kommunerne.</p> <p>Til næste møde skal bestyrelsen drøfte, hvad strategien for GeoDanmark grunddata skal være fremover og herunder retningen for arbejdet med supplerende data.</p> <p>Systemforum bidrager gerne til arbejdet frem mod en ny specifikation.</p>
7.	Webinar om alle de nye funktioner i GeoDK		Udskydes pga. udskudt release!	<p>Webinaret udskydes og kan med fordel lægges i starten april. Det blev aftalt at det skal ligge torsdag den 13. april kl. 13.00 – 14.30 (uge 15).</p> <p>Webinaret Vedr. bl.a. lister der er oprettet i systemet ved at kombinere attributter mv.</p> <p>Anders sørger for at webinarer kommer på hjemmesiden.</p>
8.	Dashboards om GeoDK		Orientering om status og adgang til Dashboards v/Ingrid	Der arbejdes på et par forskellige forslag bl.a. med visualisering af, hvornår data er opdateret.

	Emne	Tid	Formål	Beslutning og Handling
				Der var forslag om et webinar til brug for anvendere der har administrator rettigheder. Ingrid arbejder videre med Dashboards.
9.	Ændringsønsker: <ul style="list-style-type: none"> • Indkommet via portal 		Der er ikke kommet nye ønsker...	Ændringsønske fra Silkeborg. <ul style="list-style-type: none"> – Behov for at kunne se vejnavnet, når man er inde på en sag. Det undersøges hos Leverandøren, hvilke muligheder der er. – Det kan også undersøges om der er andre objekter som kan tilføjes yderligere information, fx på de objekter, som kommunerne har en særlig vedligeholdelsesforpligtelse på. – Det er vigtigt at der fortsat er high performance i systemet. Det kan fx være krævende, hvis systemet skal slå informationen op i andre registre eller lign. – Alle sender forslag til Reno, som efterfølgende opretter en sag i GitHub. Ændringsønske fra Vejle <ul style="list-style-type: none"> – Mulighed for at udvælge flere veje på samme tid – Nye objekter skal kunne snappe til Z-værdi på eksisterende objekter, som fx veje. Det skal være en valgmulighed man har. – Begge ønsker undersøges nærmere.
10.	Release 1.23 udsat		Orientering om problemet og udsættelsen v/Reno	SDFI har identificeret to fejl, som leverandøren har behov for at rette før release 1.23. Leverandøren ønsker derfor at næste version udskydes ca. 14. dage.

	Emne	Tid	Formål	Beslutning og Handling
11.	Release 1.24 i GitHub listen		Vi gennemgår listen i GitHub. Log ind og se issues her: https://github.com/GeoDanmark/geodk-request/issues v/Reno	Forslag til release 1.24: <ul style="list-style-type: none"> - #296 ønske om sammenklappet højdeprofil som default – systemforum indstiller at ønsket gennemføres (evt. som en brugerindstilling eller ”som sidst”) - #294 ønske om markering af højdeprofil punkt ved ”mouse over” både i kort og profiloverblik - #289 Højdeprofil som et tool i GeoDK, så der kan foretages målinger i kortet. Ønsket kræver nok lidt mere udredning og modning - #280 geografisk udsøgning af sager - #278 tematisering af bygninger ved forskellige zoom-niveauer - #259 fortryd ændring på objekt på sagen - #252 vedr. CVFadmnr skal afklares med Specifikationsforum Der arbejdes videre med de nævnte ÆØ og afklaringer med leverandøren. <p>Systemforum drøftede også om der er nogle funktioner, som ikke længere bliver anvendt og dermed kan fjernes, så systemet ikke knopskyder i det uendelige. Forum vil derfor se på om der er en strategisk retning for den videre udvikling og vedligehold af systemet - også i forbindelse med specifikation version 7.0.</p>
12.	To Do-listen Bilag 2		Gennemgang og ajourføring af listen. v/Ivan	Ivan ajourfører og rundsender listen efter mødet.
13.	Emner til nyhed efter møde		Vi skal lave en nyhed efter hvert møde og drøfter her de vigtigste emner at have med.	Nyhed <ul style="list-style-type: none"> - Ctrl + H, som slukker for alle tændte lag - Der arbejdes på en Strategisk retning for GeoDK

Referat fra møde i Systemforum

	<i>Emne</i>	<i>Tid</i>	<i>Formål</i>	<i>Beslutning og Handling</i>
				-
14.	Evt.			Nyt medlem søges. Vi laver et opslag til deling i FOSAKO.